

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 08-05-2024

N.º Total de Animais: 412

Jornal do Leilão N.º 11/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	001	6	1758,00	293,00	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola Telles de Carvalho, Lda	3,10	3,52	1031,36
**	002	5	1353,00	270,60	X Carne	Fêmea	6M	Sociedade Agrícola Telles de Carvalho, Lda	2,65	2,95	798,27
**	003	6	2031,00	338,50	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola Telles de Carvalho, Lda	3,00	3,31	1120,43
**	004	7	1782,00	254,57	X Carne	Fêmea	6M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Lda	2,70	3,12	794,26
**	005	7	2477,00	353,86	X Carne	Macho	6M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Lda	2,95	3,31	1171,27
**	006	7	2064,00	294,86	X Carne	Fêmea	6M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Lda	2,60	3,06	902,26
**	007	1	267,00	267,00	X Carne	Macho	7M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Lda	2,00	2,56	683,52
**	008	7	2201,00	314,43	X Carne	Fêmea	6M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Lda	2,55	3,00	943,29
**	009	3	877,00	292,33	X Carne	Macho	6M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Lda	3,10	3,13	915,00
**	010	5	1103,00	220,60	X Carne	Macho	6M	Luis Manuel Pereira Caldeira Fernandes	3,50	3,74	825,04
**	011	5	1198,00	239,60	X Carne	Fêmea	7M	Luis Manuel Pereira Caldeira Fernandes	2,80	3,22	771,51
**	012	3	979,00	326,33	X Carne	Macho	8M	Luis Manuel Pereira Caldeira Fernandes	3,20	3,21	1047,53
**	013	8	2012,00	251,50	X Carne	Macho	6M	Luis Manuel Pereira Caldeira Fernandes	3,30	3,53	887,79
**	014	7	2423,00	346,14	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,36	1163,04
**	015	8	2519,00	314,88	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	3,03	954,07
**	016	7	1729,00	247,00	X Carne	Macho	5M	Joaquim Máximo Novaes Calça e Pina, Herdeiros	3,20	3,73	921,31
**	017	1	250,00	250,00	X Carne	Fêmea	5M	Joaquim Máximo Novaes Calça e Pina, Herdeiros	2,40	2,80	700,00
**	018	6	1431,00	238,50	X Carne	Fêmea	5M	Joaquim Máximo Novaes Calça e Pina, Herdeiros	2,60	2,96	705,96

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 08-05-2024

N.º Total de Animais: 412

Jornal do Leilão N.º 11/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	019	2	425,00	212,50	X Limousine	Macho	4M	Casa Agrícola Fernandes de Moura, Lda	3,30	3,38	718,25
	020	5	1345,00	269,00	X Limousine	Fêmea	6M	Casa Agrícola Fernandes de Moura, Lda	2,60	2,74	737,06
	021	8	2433,00	304,13	X Limousine	Macho	6M	Casa Agrícola Fernandes de Moura, Lda	3,00	3,01	915,42
	022	6	1287,00	214,50	X Limousine	Fêmea	5M	Casa Agrícola Fernandes de Moura, Lda	2,60	2,80	600,60
	023	1	756,00	756,00	X Carne	Fêmea	11A	Natur-al-Carnes, SA	2,10	2,13	1610,28
	024	2	661,00	330,50	X Limousine	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	2,92	965,06
**	025	4	965,00	241,25	X Limousine	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,21	774,41
**	026	8	2067,00	258,38	X Limousine	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,91	1010,25
**	027	1	388,00	388,00	X Carne	Fêmea	1A+5M	Abílio Fernandes A. Ferreira Ramos	2,40	2,82	1094,16
**	028	6	1836,00	306,00	X Carne	Macho	8M	Abílio Fernandes A. Ferreira Ramos	2,90	3,29	1006,74
**	029	4	1056,00	264,00	X Carne	Fêmea	10M	Abílio Fernandes A. Ferreira Ramos	2,50	2,78	733,92
**	030	1	679,00	679,00	Limousine	Macho	4A+8M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,15	1459,85
**	031	3	541,00	180,33	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,90	703,30
**	032	5	886,00	177,20	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,98	528,06
**	033	3	795,00	265,00	X Carne	Macho	1A+1M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,25	861,25
**	034	3	673,00	224,33	X Carne	Fêmea	1A	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,95	661,78
**	035	1	241,00	241,00	X Carne	Fêmea	8M	Sociedade Agrícola Saramago Tavares, Lda	2,60	2,73	657,93
**	035A	1	187,00	187,00	X Carne	Macho	11M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,91	544,17

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 08-05-2024

N.º Total de Animais: 412

Jornal do Leilão N.º 11/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	036	8	2410,00	301,25	X Carne	Macho	7M	Jaime Romão Saramago de Moura Tavares	3,10	3,67	1105,59
**	037	6	1628,00	271,33	X Carne	Fêmea	8M	Jaime Romão Saramago de Moura Tavares	2,60	2,81	762,45
**	038	5	1088,00	217,60	X Carne	Fêmea	5M	Jaime Romão Saramago de Moura Tavares	2,70	3,13	681,09
**	039	5	926,00	185,20	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,40	3,68	681,54
**	040	3	627,00	209,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,70	2,79	583,11
**	041	7	1582,00	226,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,30	3,84	867,84
**	042	2	499,00	249,50	X Angus	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola da Herdade Granja do Peral	2,60	2,79	696,11
**	043	5	1082,00	216,40	X Carne	Macho	5M	Sociedade Agrícola da Herdade Granja do Peral	3,40	3,63	785,53
**	044	5	862,00	172,40	X Carne	Fêmea	6M	Sociedade Agrícola da Herdade Granja do Peral	2,80	3,04	524,10
**	045	7	1679,00	239,86	X Angus	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Herdade Granja do Peral	3,20	3,59	861,09
**	046	6	1325,00	220,83	X Angus	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Herdade Granja do Peral	3,30	3,61	797,21
**	047	6	1287,00	214,50	X Angus	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Herdade Granja do Peral	3,30	3,52	755,04
**	048	6	1505,00	250,83	X Carne	Macho	7M	VISACAMPO - Agro-Pecuária, Lda	3,00	3,47	870,39
**	049	2	348,00	174,00	X Carne	Fêmea	7M	VISACAMPO - Agro-Pecuária, Lda	2,70	2,79	485,46
**	050	6	1421,00	236,83	X Carne	Macho	7M	VISACAMPO - Agro-Pecuária, Lda	3,30	3,83	907,07
**	051	5	1041,00	208,20	X Carne	Macho	5M	VISACAMPO - Agro-Pecuária, Lda	3,40	3,85	801,57
	052	4	2700,00	675,00	X Carne	Fêmea	9A+6M	Herdade da Torre e da Defesa, Lda.	2,00	2,19	1478,25
	053	1	956,00	956,00	X Carne	Macho	9A+10M	Herdade da Torre e da Defesa, Lda.	2,10	2,20	2103,20

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 08-05-2024

N.º Total de Animais: 412

Jornal do Leilão N.º 11/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	054	3	862,00	287,33	X Carne	Fêmea	6M	Herdade da Torre e da Defesa, Lda.	2,60	2,78	798,79
**	055	4	1296,00	324,00	X Carne	Macho	6M	Herdade da Torre e da Defesa, Lda.	3,00	3,47	1124,28
	056	4	2341,00	585,25	X Carne	Fêmea	11A+10M	Herdade da Torre e da Defesa, Lda.	1,80	1,99	1164,65
**	057	2	519,00	259,50	X Carne	Macho	5M	Herdade da Torre e da Defesa, Lda.	3,00	3,48	903,06
**	058	1	250,00	250,00	X Carne	Fêmea	5M	Herdade da Torre e da Defesa, Lda.	2,60	2,82	705,00
**	059	4	993,00	248,25	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,30	3,86	958,25
**	060	5	981,00	196,20	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,30	3,53	692,59
**	061	6	1740,00	290,00	X Carne	Fêmea	7M	João Manuel Tavares Martins	2,70	3,13	907,70
**	062	7	2142,00	306,00	X Carne	Macho	6M	João Manuel Tavares Martins	3,20	3,77	1153,62
**	063	5	1277,00	255,40	X Carne	Fêmea	6M	João Manuel Tavares Martins	2,80	3,55	906,67
**	064	4	1024,00	256,00	X Carne	Macho	6M	João Manuel Tavares Martins	3,30	3,76	962,56
**	065	2	712,00	356,00	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,67	950,52
**	066	1	373,00	373,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,94	1096,62
**	067	4	1469,00	367,25	Alentejana	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,59	951,18
**	068	7	1685,00	240,71	Carne Indiferenciada	Fêmea	8M	Sociedade Agrícola dos Azeiteiros, Lda	2,70	3,09	743,81
**	069	8	2108,00	263,50	Carne Indiferenciada	Macho	7M	Sociedade Agrícola dos Azeiteiros, Lda	3,20	4,06	1069,81
	070	2	1312,00	656,00	X Carne	Fêmea	9A+10M	Manuel Carneiro Pires	2,10	2,36	1548,16
**	071	4	1381,00	345,25	X Carne	Macho	8M	Manuel Carneiro Pires	3,00	3,40	1173,85

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 08-05-2024

N.º Total de Animais: 412

Jornal do Leilão N.º 11/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	072	8	2071,00	258,88	X Carne	Macho	6M	Manuel Carneiro Pires	3,30	3,90	1009,61
	073	3	708,00	236,00	X Blonde	Macho	5M	João Pedro Borges Unipessoal, Lda.	2,80	2,83	667,88
	074	1	220,00	220,00	X Blonde	Fêmea	7M	João Pedro Borges Unipessoal, Lda.	2,50	2,54	558,80
	075	8	1928,00	241,00	X Blonde	Macho	6M	Sociedade Agrícola do Monte Barrão, Lda.	2,90	3,31	797,71
	076	2	406,00	203,00	X Blonde	Fêmea	5M	Sociedade Agrícola do Monte Barrão, Lda.	2,50	2,96	600,88
	077	4	2665,00	666,25	X Blonde	Fêmea	7A+7M	Sociedade Agrícola do Monte Barrão, Lda.	2,00	2,15	1432,44
	078	4	2834,00	708,50	X Blonde	Fêmea	6A+6M	Sociedade Agrícola do Monte Barrão, Lda.	2,10	2,47	1749,99
	079	2	1261,00	630,50	X Blonde	Fêmea	5A+4M	Sociedade Agrícola do Monte Barrão, Lda.	1,90	2,12	1336,66
	080	1	497,00	497,00	Alentejana	Fêmea	2A+5M	João Pedro Borges Unipessoal, Lda.	1,90	1,91	949,27
	081	3	1865,00	621,67	Alentejana	Fêmea	11A+1M	João Pedro Borges Unipessoal, Lda.	1,70	1,95	1212,25
	082	2	1466,00	733,00	Alentejana	Fêmea	8A+8M	João Pedro Borges Unipessoal, Lda.	2,10	2,43	1781,19
	083	3	1592,00	530,67	Alentejana	Fêmea	3A+11M	João Pedro Borges Unipessoal, Lda.	1,50	1,81	960,51
	084	3	1841,00	613,67	Alentejana	Fêmea	9A+9M	João Pedro Borges Unipessoal, Lda.	1,70	1,93	1184,38
**	085	1	871,00	871,00	Limousine	Macho	6A+1M	José Carlos Rodrigues Pereira	2,20	2,30	2003,30
**	086	1	840,00	840,00	X Carne	Fêmea	5A+7M	José Carlos Rodrigues Pereira	2,40	2,99	2511,60
**	087	2	1484,00	742,00	X Carne	Fêmea	10A	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,46	1825,32
**	088	1	965,00	965,00	Limousine	Macho	9A+3M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,27	2190,55
**	089	1	373,00	373,00	X Carne	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,71	1010,83

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 08-05-2024

N.º Total de Animais: 412

Jornal do Leilão N.º 11/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	090	2	858,00	429,00	X Carne	Macho	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	2,94	1261,26
**	091	1	878,00	878,00	Charolesa	Fêmea	7A+7M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,96	2598,88
**	092	2	489,00	244,50	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,91	711,50
**	093	1	571,00	571,00	X Carne	Fêmea	12A+9M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	1,99	1136,29
**	094	4	846,00	211,50	X Carne	Macho	6M	Joana da Câmara Archer de Carvalho	2,80	2,89	611,24
**	095	4	737,00	184,25	X Carne	Fêmea	6M	Joana da Câmara Archer de Carvalho	2,50	2,83	521,43
**	096	1	138,00	138,00	X Carne	Macho	6M	Joana da Câmara Archer de Carvalho	3,30	3,37	465,06
**	097	6	1543,00	257,17	X Carne	Macho	6M	Ana da Cruz Louro Marques	3,30	3,35	861,51
	098	1	568,00	568,00	X Limousine	Macho	2A+2M	Ana da Cruz Louro Marques	2,50	3,05	1732,40
**	099	7	2089,00	298,43	X Carne	Macho	7M	Ana da Cruz Louro Marques	3,20	3,27	975,86
	100	2	1263,00	631,50	X Carne	Fêmea	9A+11M	Ana da Cruz Louro Marques	1,50	1,70	1073,55
**	101	1	261,00	261,00	X Carne	Fêmea	6M	Ana da Cruz Louro Marques	2,70	2,92	762,12
	102	3	2261,00	753,67	X Carne	Fêmea	10A+1M	Ana da Cruz Louro Marques	1,90	2,40	1808,80
**	103	1	662,00	662,00	X Carne	Fêmea	8A+3M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,00	2,39	1582,18
**	104	1	462,00	462,00	X Carne	Fêmea	10A+8M	Natur-al-Carnes, S.A.	1,20	1,58	729,96